



**Protokół nr V/15
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Chojnowa
z dnia 15 stycznia 2015 r.**

V nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej Chojnowa otworzył Przewodniczący Rady Jan Skowroński. Obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Po powitaniu radnych i gości przewodniczący stwierdził, że na ustawowy stan 15 radnych na sali jest 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować. Na sesji nieobecny był radny Jerzy Poznar.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Chojnowa.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli m.in.:

1. Jan Serkies – Burmistrz Miasta Chojnowa
2. Bogumiła Truta – Skarbnik Miasta Chojnowa
3. Brygida Mytkowska – Sekretarz Miasta
4. Janusz Mikołajczyk – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego.

Ad. 1. Otwarcie sesji.

Zrealizowano.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chojnowa,
 - b) w sprawie zmiany w budżecie Miasta Chojnowa na rok 2015.
4. Zamknięcie obrad.

Przed przystąpieniem do głosowania radny Paweł Grabek zawnioskował o włączenie do porządku obrad punktu „Interpelacje i zapytania radnych”. Przewodniczący Rady zwrócił się do Burmistrza Jana Serkiesa w sprawie zmiany porządku obrad. Burmistrz nie wyraził zgody.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych, jeden radny wstrzymał się od głosu. Podczas głosowania na ustawowy stan 15 radnych na sali obecnych było 14 radnych. Nieobecny był radny Jerzy Poznar.

Ad. 3. Podjęcie uchwał.

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady przedstawił projekty uchwał, następnie przystąpiono do głosowania. Podczas realizacji tego punktu na ustawowy stan 15 radnych, obecnych było 14 radnych. Nieobecny był radny Jerzy Poznar.

- a) **Uchwała Nr V/18/15** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chojnowa;

„Za” przyjęciem uchwały głosowano jednomyślnie. Podczas głosowania na ustawowy stan 15 radnych na sali obecnych było 14 radnych. Nieobecny był radny Jerzy Poznar.

Uchwała w załączeniu.

- b) **Uchwała Nr V/19/15** w sprawie zmiany w budżecie Miasta Chojnowa na rok 2015.

Radna Krystyna Czapska zadała pytanie: czy projektant w momencie projektowania nie wiedział, że strop ma być dostosowany do warunków przeciwpożarowych, czy strop należy rozburzyć i zrobić zgodnie z zaleceniami?

Naczelnik Janusz Mikołajczyk poinformował, że stropu nie trzeba przebudowywać. Projektant wykonał projekt i zaopiniował u rzeczoznawcy do spraw przeciwpożarowych. Natomiast wykonawca zgłaszał, że mogą być problemy z odbiorem obiektu przez Straż Pożarną. Projektant zwrócił się więc do Komendy Głównej Straży Pożarnej i dostarczył pismo o treści: „W związku z niejednoznaczną interpretacją przepisów dotyczących wymagań pożarowych wynikających z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2001 w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki oraz ich użytkowanie, z późniejszymi zmianami, Komenda Główna Straży Pożarnej poleciła Komendantom Powiatowym wymaganie przy odbiorach wydzielenia piwnic, pomieszczeń central oraz konstrukcji dachu przegrodami o klasie odporności ogniowej: REI60 oraz stosowania na wszystkich przejściach instalacyjnych o średnicy przejścia powyżej 4 cm przepustów pożarowych.”

Naczelnik Mikołajczyk wyjaśnił, iż z powodu rozbieżności przy odbieraniu obiektów straż pożarna może wymagać: wydzielenia piwnic drzwiami ogniodpornymi, klatek schodowych drzwiami przeciwdymnymi, wydzielenia stropów drewnianych przegrodami ogniodpornymi, zastosowania w układzie wentylacji klap przeciwdymowych, które odcinają dopływ powietrza w momencie wykrycia pożaru i zadymienia. Z tego powodu przeprojektowano projekt.

Radny Paweł Grabek zadał pytanie: czy zmiany będą polegały na dodawaniu nowych elementów, takich jak: drzwi, czujniki zabezpieczające, czy też elementy konstrukcji trzeba będzie zrobić od nowa?

Naczelnik Mikołajczyk wyjaśnił, że nie będzie to robione od nowa. Początkowo konstrukcja dachu miała być zabezpieczona tylko impregnacją przeciwpożarową i przeciwgrzybiczną. Zgodnie z obowiązującymi przepisami została obudowana, czyli odcięto jedną przestrzeń od drugiej przestrzeni.

Burmistrz wyjaśnił, że to nie jest tak, że coś zostało zrobione źle i trzeba to zrobić od nowa. To są środki dodatkowe niezbędne do tego, aby dostosować obiekt do przepisów obowiązujących. Nie było takiej sytuacji, że coś zrobiono, a następnie burzono. Wstrzymano pewne prace, zaprojektowano inaczej i zrobiono tak, jak być powinno.

„Za” przyjęciem uchwały głosowano jednomyślnie. Podczas głosowania na ustawowy stan 15 radnych na sali obecnych było 14 radnych. Nieobecny był radny Jerzy Poznar.

Uchwała w załączeniu.

Ad. 4. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady sesji Rady Miejskiej Chojnowa. Jednocześnie podziękował radnym i gościom za udział w obradach. Obrady zakończono o godz. 15.20.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
Jan Skarwowski

Protokołowała: *Barbara Kuta*.